tempo de contribuição especial de professor da servido-
ra EVA RIBEIRO DA SILVA, portadora do RG nº 1949740, 
inscrita no CPF sob o nº 307.025.422-53, efetiva no cargo 
de Professor PI – Séries iniciais, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Educação, com proventos integrais no valor de R$ 
5.547,50 (cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos), conforme planilha de cálculo abaixo 
descriminada:

Composição dos proventos

Horas aulas - 200 R$   3.170,00

ATS - Adicional por Tempo de Serviço (30%) – Arti-
go 59, §3º - LCM n. 006/2011

R$    951,00

Hora Atividade (20%) R$     634,00